
Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 1 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA 

MĚSTYSE LITEŇ 

č.20/2024 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

08-08-2024 
 

 

 

 

 

 



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 2 

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Liteň 

č. 20/2024 

konaného ve čtvrtek 08.08.2024 od 19.00 hodin na radnici městyse Liteň 

v zasedací místnosti. 

PROGRAM: 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů 

3. Schválení zápisu z VZ 19 

4. Schválení přidání bodů k projednání 

5. Schválení programu zasedání 

6. KSÚS - SoBS Protlak Jana Bašty 

7. Přijetí dotace JSDH 

8. Přijetí dotace 700 let 

9. Příkazní smlouva - budova č.p. 56 

10. Smlouva Digitus Mise, z.ú. 

11. SoBS VB Pirnerova přeložka sloupu VN 

12. Oprava vjezdu Vlence 

13. Rekonstrukce KD - oprava chodníku a komunikace za KD 

14. Záměr pronájmu kino-kavárna 

15. Záměr pronájmu skladové prostory 

16. Záměr zápůjčky místnosti pro keramiku 

17. Schválení VCP IA Rekonstrukce Chrástecké ulice 

18. Schválení VCP IA Rekonstrukce KD Liteň 

19. Diskuze 

 
  



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 3 

Zasedání Zastupitelstva městyse Liteň (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta městyse 

Tomáš Jurajda (dále též jako „předsedající“). 

Přítomni: Tomáš Jurajda, Peter Kapusta, Jaroslav Merta, Martina Benešová, Dominika Štefflová 

Omluveni: Jan Čech, Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová 

Neomluveni: 0 

Počet občanů: 2 

1. Zahájení 

V 19.05 hod. starosta obce: „Přeji dobrý večer všem přítomným, vítám vás na veřejném zasedání 

Zastupitelstva městyse Liteň č. 20/2024. Konstatuji, že zasedání Zastupitelstva městyse Liteň bylo 

mimořádně svoláno tak, aby se v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo 

nejméně 7 dnů od vyvěšení pozvánky na úřední desce. Současně bylo konání zasedání oznámeno 

na elektronické úřední desce.“ 

Starosta konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, tzn. že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

2. Určení zapisovatele, zvolení ověřovatelů 

Zapisovatel určený starostou Tomášem Jurajdou je paní Martina Benešová. 

Navrhuji, abychom ověřovateli zápisu zvolili paní Dominiku Štefflovou a pana Petera Kapustu. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

3. Schválení zápisu z VZ č. 19 

Návrh usnesení č. 237 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje znění zápisu ze zasedání č. 19/2024 vyvěšeného na úřední desce 

dne 01.07.2024. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 237 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

4. Schválení přidání bodů k projednání 

Zdůvodnění: 

Dle jednacího řádu Zastupitelstva městyse Liteň, Čl. 6 “Program zasedání” navrhuji doplnit 

původní program (jak uveden na pozvánce ze dne 31.07.2024) o další bod k projednání: 

Bod č. 19 - Rozpočtové opatření č. 7 

Návrh usnesení č. 238 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje přidání navrženého bodu k projednání: 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Usnesení č. 238 z 08-08-2024 bylo schváleno. 



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 4 

5. Schválení programu zasedání 

Zdůvodnění: 

Dle jednacího řádu Zastupitelstva městyse Liteň, Čl. 6 “Program zasedání” byl původní program 

(jak uveden na pozvánce ze dne 31.07.2024) doplněn o další bod k projednání a bylo změněno pořadí 

bodů takto: 

Bod č. 19 - Rozpočtové opatření č. 7 

Diskuze bude posledním bodem. 
 

Návrh usnesení č. 239 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje program zasedání č. 20 ze dne 08.08.2024. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 239 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

6. KSÚS - SoBS Protlak Jana Bašty 

Zdůvodnění: 

Předkládám ke schválení smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Předmět smlouvy 

je pozemek p.č. 54/3, 54/4 zapsané na LV 334 a pozemek p.č. 54/5 zapsaném na LV 402 vedeném 

pro katastrální území LITEŇ, obec LITEŇ, zapsaném v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště BEROUN. Správcem tohoto pozemku je Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje, p. o. („budoucí povinný“). Městys Liteň („budoucí oprávněný“) je 

budoucím vlastníkem/ provozovatelem stavby REKONSTRUKCE VO LITEŇ – CHRÁSTECKÁ, 

CHODNÍK ZA BENZÍNOVOU STANICÍ (dále jen „zařízení“), umístěné na/v budoucím služebném 

pozemku, a to za podmínek stanovených ve vyjádření správce č.j. 4147/24/KSUS/KLT/BALE ze dne 

28.05.2024 (dále jen „vyjádření správce“). Obsahem vyjádření správce bude zejména předpokládaný rozsah 

budoucí služebnosti a zakreslení situace. Vyjádření správce je přílohou č. 1 Smlouvy. Budoucí oprávněný 

poskytne budoucímu povinnému jednorázovou úhradu ve výši 2.400,-Kč. Smlouvu je nutno podepsat před 

realizací vlastního protlaku a opravy/ propojení veřejného osvětlení do chodníku-ulice pod benzinkou. 
 

Návrh usnesení č. 240 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Krajskou 

správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 00066001 

jako budoucí povinnou stranou a městysem Liteň jako budoucí oprávněnou stranou; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Usnesení č. 240 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

7. Přijetí dotace JSDH 

Zdůvodnění: 

Máme schválenou dotaci na dovybavení naší JSDH z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS. Pro podpis 

smlouvy je potřeba přijmout usnesení o přijetí dotace. Předpokládaná výše dotace: 100.000,-Kč. 

 



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 5 

Návrh usnesení č. 241 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje přijetí dotace na akci: Doplnění zásahového vybavení pro JSDH Liteň z Programu 2024 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS a závazek spolufinancovat akci v minimální výši 20% z celkových 

uznatelných nákladů akce; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem smlouvy se Středočeským krajem. Evidenční číslo: 

HAS/SDHAK/054881/2024. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 241 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

8. Přijetí dotace 700 let 

Zdůvodnění: 

Máme schválenou dotaci v maximální výši 100.000,-Kč na akci Oslavy 700 let městyse Liteň, která 

bude realizována ve dnech 31.08. – 01.09.2024 v souladu se žádostí o dotaci podanou dne 14.05.2024. 

Pro podpis smlouvy je potřeba přijmout usnesení o přijetí dotace. 

 

Návrh usnesení č. 242 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje přijetí dotace na akci: Oslavy 700 let městyse Liteň, z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského Fondu hejtmanky v rámci Tematického zadání „Podpora hejtmanky“ a 

závazek spolufinancovat akci v minimální výši 20% z celkových uznatelných nákladů akce; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem smlouvy se Středočeským krajem. Evidenční číslo: 

S-4571/KHT/2024 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 242 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

9. Příkazní smlouva – budova č.p. 56 
 

Zdůvodnění: 

V příloze předkládám příkazní smlouvu ke schválení. Jde o správu a údržbu budovy č.p. 56 na křížení 

ulice U Záložny a Nádražní, kterou Institut umění — Divadelní ústav, Celetná 17, 110 00 Praha 1 

(dále jen IDU) používá jako sklad materiálu. Městys Liteň (zaměstnanci technické čety) by za úhradu 

vykonávali práce v rámci běžné denní rutiny: 

1. 2x týdně kontrola objektu a zapsání do sešitu. 

2. Obsluha topení a větrání v objektu. 

3. Hlášení závad a případně drobné opravy po domluvě. 

4. Vpuštění servisu a externích firem do objektu. 

5. 1x měsíčně odečet energií a vody. 

Odhaduji přínos cca 48.000,-Kč do rozpočtu. 

V současné době má IDU jiného správce, s nímž není spokojen, naopak v obci vidí záruku. IDU plánuje 

budovu cca do roka opustit, poté bude převedena zpět na stát a zde bude možnost požádat o převod na 

městys. 

 



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 6 

Návrh usnesení č. 243 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň 

1. souhlasí se zněním Příkazní smlouvy o správě a údržbě budovy č.p. 56 uzavřené mezi Institut 

umění — Divadelní ústav, Celetná 17, 110 00 Praha 1, IČO: 00023205 jako příkazcem a 

městysem Liteň jako příkazníkem; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem této smlouvy v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 243 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

10. Smlouva Digitus Mise, z.ú. 
 

Zdůvodnění: 

Společnost Digitus Mise, z.ú. poskytuje od roku 2011 pro naši obec služby sociální péče – 

Pečovatelskou službu. Díky vyšším dotacím se snižují platby pro naši obec. Došlo ke snížení roční ceny 

ze 181.700,-Kč na 168.900,-Kč. Předkládám ke schválení smlouvu na dobu plnění od 01.07.2024 do 

30.06.2027. 

 

Návrh usnesení č. 244 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň 

1. souhlasí se zněním smlouvy o poskytování sociální péče uzavřené mezi městysem Liteň a Digitus 

Mise, z.ú., Pražská 904/28, 268 01 Hořovice, IČO 24798983, zastoupené ředitelem Janem Křížkem; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 244 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

11. SoSB VB Pirnerova přeložka sloupu VN 
 

Zdůvodnění: 

Společnost ČEZ Distribuce, a. s. nás požádala o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-6003992, parc.č. 750/45, 751/1, 750/21 a 750/30, v k.ú. 

Liteň, viz příloha. 

Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva v důsledku výstavby zařízení distribuční 

soustavy a zřízení věcného břemene bude budoucí povinné na základě vlastní smlouvy vyplacena 

jednorázová náhrada ve výši 70.900,-Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle 

zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 

Dojde k odstranění sloupu VN z naší parcely 750/30, čímž se z ní stane plnohodnotný stavební pozemek. 

  



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 7 

Návrh usnesení č. 245 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IZ-12-6003992 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností 

Elektromontáže, s.r.o., 259 29 Lety u Dobřichovic, Polní 450, IČO: 25741101 jako budoucí 

oprávněnou stranou a městysem Liteň jako budoucí povinnou stranou; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 245 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

12. Oprava vjezdu Vlence 
 

Zdůvodnění: 

Z důvodu častého využívaní této cesty jako příjezdové k vodárně a pískovně Běleč chceme 

opravit/zpevnit nájezd tak, aby byl čistě napojen na krajskou komunikaci a nedocházelo zde  za 

nepříznivého počasí k vynášení nepořádku do krajské komunikace a přilehlých nemovitostí. Tímto se 

eliminuje i průjezd nákladních aut skrz Běleč. Předkládám 4 návrhy cenových nabídek na opravu 

nájezdu cesty z Vlenců k pískovně: 

https://drive.google.com/drive/folders/1V4W3RClCVOBgdkBHdFcxxHk3d7D6oIam?usp=drive_link 

 

Strabag Silnice, a.s., celkem 95.124,90Kč (bez DPH) -115.101,13,-Kč včetně DPH 

PRO-REKO, s.r.o., celkem 181.690,50Kč / po odpočtu nepotřebných prací: 113.305,-Kč (bez DPH) 

Čakus, s.r.o., celkem 168.209,-Kč / po odpočtu nepotřebných prací:     103.642,-Kč (bez DPH) 

POZKOM, s.r.o., celkem 165.410,90Kč / po odpočtu nepotřebných prací:    108.800,-Kč (bez DPH) 

 

Návrh usnesení č. 246 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s opravou nájezdu cesty z Vlenců k pískovně a schvaluje cenovou nabídku Strabag 

Silnice, a.s., IČO: 60838744 v max. výši 95.124,90Kč (bez DPH), tj. 115.101,13Kč včetně DPH; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň objednáním opravy dle předložené nabídky, sepsáním a 

podpisem SoD. 
 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 246 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

13. Rekonstrukce KD – oprava chodníku a komunikace za KD 
 

Zdůvodnění: 

V rámci projektu rekonstrukce KD nebylo počítáno s chodníkem a povrchem pod novou vstupní rampou 

pošty a zázemím gastra. Dále je potřeba kompletně opravit vjezd do nově budovaného sběrného dvora 

za kinem a navazující  část ulice Chrástecká, která není vhodně založena, tj. úplně chybí podkladní nosné 

vrstvy, asfalt je uložen na hlíně.  Tato část prošla sice v roce 2020 rekonstrukcí, ale byla pouze opravena 

obrusná vrstva a téměř každodenní průjezd nákladních svozových aut opravené povrchy opět 

poničil.  Proto je potřeba provést opravu celé nosné vrstvy i povrchů. 
Předpokládaný rozsah opravy vyznačen na fotografii: 

https://drive.google.com/drive/folders/1V4W3RClCVOBgdkBHdFcxxHk3d7D6oIam?usp=drive_link


Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 8 

 

Obdrželi jsme 3 nabídky na opravu, viz podklady: 

PRO-REKO, s.r.o. celkem 196.719,75Kč (bez DPH) 

Čakus, s.r.o.  celkem 191.966,50Kč (bez DPH) 

POZKOM, s.r.o.  celkem 178.055,55Kč (bez DPH) – 215.447,22Kč včetně DPH 

 

Návrh usnesení č. 247 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s opravou chodníku a komunikace dle předpokládaného rozsahu a předložené cenové 

nabídky společnosti POZKOM, s.r.o., IČ 02538628, v celkové výši 178.055,55Kč (bez DPH), 

tj. 215.447,22Kč včetně DPH; 

2. pověřuje starostu městyse Liteň objednáním opravy dle předložené nabídky, sepsáním a 

podpisem SoD. 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 247 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

14. Záměr pronájmu kino-kavárna  
 

Zdůvodnění: 

Městys Liteň nabízí k pronájmu nebytové prostory nacházející se na parc.č. 228 v k.ú. Liteň, v ulici 

Nádražní č.p. 401, Liteň. Nebytové prostory se nachází v budově kulturního domu. Tyto prostory v 

minulosti fungovaly k provozování kulturních akcí a promítání kina. Po zveřejnění původního záměru 

pronájmu kinokavárny jsme obdrželi podnětné připomínky, které potvrzují neodlučitelnost prostor 

kavárny a kinosálu a mohou tedy společně nabídnout vyšší atraktivitu k pronájmu. 

  



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 9 

Návrh usnesení č. 248 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru k provozování kinosálu a kinokavárny, který se 

nachází v nemovitosti na p.č. 228 v k.ú. Liteň, obec Liteň, okr. Beroun – občanská vybavenost, 

v ulici Nádražní č.p. 401, Liteň, a který je zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 

úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, na LV č.10001; 

2. schvaluje ukončení zveřejnění původního záměru pronájmu nebytových prostor kinokavárny 

schváleného usnesením číslo 142 na VZ 12 ze dne 09.11.2023. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 248 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

15. Záměr pronájmu skladové prostory 
 

Zdůvodnění: 

Po ukončení oprav KD budou v suterénu budovy k dispozici prostory, které městys v dohledné době 

nevyužije, proto vypisujeme záměry pronájmu místností 0.11, 0.09, 0.04, a 0.05. 

 

Návrh usnesení č. 249 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje záměry pronájmu nebytových prostor, které se nacházejí v nemovitosti na p.č. 228 v k.ú. Liteň, 

obec Liteň, okr. Beroun – občanská vybavenost, v ulici Nádražní č.p. 401, Liteň, a které jsou zapsané 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Beroun, na LV č.10001. A to jmenovitě: 

1. Záměr pronájmu nebytových prostor 0.11 a 0.09 

2. Záměr pronájmu nebytových proctor 0.04 

3. Záměr pronájmu nebytových proctor 0.05 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 249 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

16. Záměr zápůjčky místností pro keramiku 
 

Zdůvodnění: 

Městys Liteň nabízí bezúplatnou výpůjčku nebytových prostor o výměře 47,5 m2 (místnost 2.08, 2.09, 

2.10 a 2.11 – dle půdorysu, který je součástí záměru) nacházejících se v 2. NP budovy č.p.401, Nádražní 

ul., 267 27 Liteň, umístěné na pozemku p.č. 228 v katastrálním území Liteň, obec Liteň, vše zapsáno na 

LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun. Znění záměru 

ke zveřejnění v příloze. 

Podmínky pronájmu: 

● celotýdenní poskytování výtvarných a keramických aktivit převážně pro děti, seniory a dospělé 

● zahájení aktivit od měsíce září/ říjen 2024. 

● půjde o neziskovou činnost 

● prokazatelná dlouholetá činnost v oblasti dětí a mládeže 

  



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 10 

Návrh usnesení č. 250 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje záměr bezúplatné výpůjčky nebytových prostor o výměře 47,5m2 (místnost 2.08, 2.09, 2.10 a 

2.11 – dle půdorysu, který je součástí záměru) nacházejících se ve 2. NP budovy č.p.401, Nádražní ul., 

267 27 Liteň, umístěné na pozemku p.č. 228 v katastrálním území Liteň, obec Liteň, vše zapsáno na LV 

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 250 z 08-08-2024 bylo schváleno. 

 

17. Schválení VCP IA Rekonstrukce Chrástecké ulice 
 

Na vědomí: 

V průběhu investiční akce „Rekonstrukce Chrástecké ulice“ bylo nutno provést vynucené práce, se 

kterými se v projektu nepočítalo, nebo nebylo možno předem odhadnout. 

Největší náklady byly na:  

• provedení přeložek vedení elektřiny a datových sítí, přeložka kanalizace a vodovodu 

• úpravy napojení na Pirnerovu ulici – zemní práce, oprava povrchu 

• sanace jílového podloží téměř celé Chrástecké ulice 

• úpravy přístupu k nemovitostem 

• opravu a logické prodloužení chodníku mezi ulicemi Pirnerova-Družstevní.  

• prodloužení chodníku směrem k parku, tak aby navazoval na chodník parkem kolem 

nemovitosti č. 112 

Všechny práce byly naceněny a odsouhlaseny na kontrolních dnech (KD), zápisy z KD přiloženy a 

průběžně zasílány zastupitelům i s fotodokumentací. Dnes, 08.08.2024, byla dokončena finální vrstva 

vozovky, a pracuje se na posledních úpravách chodníků, parkovacích stání. Po zaměření a dokončení 

díla budou vyčísleny méněpráce. 

Proto zatím nemůžeme VCP a MP odsouhlasit. Schválování proběhne až na dalším VZ, po kompletaci 

veškerých podkladů. 

 

V tomto bodě zastupitelé nehlasovali. 

 

18. Schválení VCP a MP IA KD Liteň 
 

Na vědomí: předkladatel Filip Kaštánek nebyl přítomen, stručnou informaci podal pan starosta. 

Zastupitelé zatím nemohou VCP a MP (celkem 27 změnových listů) odsouhlasit z důvodu chybějících 

vyjádření zhotovitele. Schvalování proběhne až na dalším VZ, po kompletaci veškerých podkladů. 

 

V tomto bodě zastupitelé nehlasovali. 

  



Zápis č. 20/2024/VZ ze dne 08.08.2024 11 

19. Rozpočtové opatření č. 7 
 

Zdůvodnění: 

Předkládám rozpočtové opatření č. 7 ke schválení zastupitelstvem. 

Největší položkou je doplnění financí na rekonstrukci Kulturního domu Liteň, poté nedostačující finance 

na výplatu mezd za péči o veřejnou zeleň a doplnění financí na elektrickou energii v areálu nové školy, 

které byly pokryty z vratek za plyn. 

Další položkou je dotace na MEK a výdaj s ní spojený. 

 

Návrh usnesení č. 251 z 08-08-2024 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtové opatření č. 7 v předloženém znění. 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 251 z 08-08-2024 bylo schváleno. 
 

20. Diskuze 

V průběhu diskuze zaznělo:  

• chybí zámek na hřbitově; 

• kabely v učilišti jsou příprava na kamery. Mezi sportovními halami a zdí jsou otevřená vrata, 

jsou tam žluté roury. Starosta nechá zavřít, nesmí zůstat otevřené.; 

• u bytovek je po dnešním dešti nepořádek, štěrk vyplaven na silnici, nutno uklidit. Obyvatelé 

bytovek budou vyzváni k úklidu veřejné komunikace, případně zašleme fakturu za úklid. 

 

Závěr 

Pan starosta ukončil veřejné zasedání dne 08.08.2024 ve 20:01hodin. 

 

Zapsala:   Martina Benešová dne 08.08.2024  ............................................... 

 

Ověřovatelé zápisu:  Peter Kapusta  dne   ............................................... 

 

Dominika Štefflová dne   ............................................... 

 

Starosta obce:  Tomáš Jurajda  dne   ............................................... 


		2024-08-21T09:29:16+0200
	Tomáš Jurajda




